
PREFEITURA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO N2 3009.01.2024-PE

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico
que realizara as 09:00, do dia 14 de outubro de 2024, no endereco eletrénico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGAO n2 3009.01.2024-PE. Objeto: Aquisicao
de materiais de literatura destinados a atender as necessidades da secretaria de
educac¢ao do Municipio de Ocara-CE. O edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos
enderecos eletrénicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.ocara.ce.gov.br/. Informacées pelo telefone: 085 3322 1088 ou no

endereco: AV: CEL JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA - CEARA. Ocara/CE, 02 de
outubro de 2024. REGIANE SEVERIANO DA SILVA - PREGOEIRO(A).

A~€ (oe SwWyricny Ac SAN YCGIANE SEVERIANO DA SILVA
PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AV: Cel. Jodo Felipe, 234, Centro, Ocara/CE
CNPJ: 12.459.616/0001-04
Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



patw

Hl
}

=

i

2

,
[segde

i

'

5

7

‘2

A

‘

7

ce
=

heandspipp’2004

SO/ENSEIG

BP

OUBION

-ULUINOYy)

SE

URUOOUSO

‘Seoue

ep

o1nua

esd

Opopieg

4
$

Sy
iy

Goppeseisaid

eu

re

ae

oe

reteey

oats

oy)

ROHS

OBBa1g-

ogseyor

aposiay

-

Pondne

ap

jediowunyy

BINI8I214

—

1869

Op

OpEnss|

a

SD

USIP

8
Ouisaui

3208

we

seujejey

ap

RPT

Sp

8

en}

|
Seerssoc}

;

‘oRSseonpy

ap

ELPeES

BES:

{

betessse)

”

Bican;

GanEop

=

SCHOSUCASE

A,

SOUS

ony

onde

eee

ean

‘¥EOR

ap

oaquajss

ap

o¢

‘gnpeyion

Ess

19700

so

eurrcessnuGse0teud|

[ezesseger

7

OPS

OUT

:

:

it

:

ezerssogy

‘

Auery

'b20z

op

asquiatas

ep

o¢

‘go/eyjon,

CRSSIY

IGAOB

a0",

out

SEN

“ba

wor

eb
reroeseKuaplenod

amuyjsdyy)

UIA

OFSSWN

BP

SEIdWOD

ap

ieyog

2eqndsID

OAD

RRSIUIUIpY

OSS9001g

'Z'9L-B0'bz02

roojuejery

ov6e:g

apepiepow

eu

opseyory

PP

ORSeBOAeY

B

Oo"GNd

UIC}

‘ogSeonpa

ep

euryeicag

ep

SCARE

“3Q/Oj9yUIgG

Unde}

890

9p

ordonunyy

9
-oayung

uenden

opendag

ap

jedisiuny

Binyojaid

-

21885

op

opeys3,

Sone

|
Winbeor~

Sabienbraiy

ssp

Rly

Gbsg

ERY

JSHEROGD

SHY]

COLT

Se

OOFT

EJGAE

|
WINBEOF

=

jexunoy

BIA

SAE

L

WNDEOF~

1eUeTy

GUIRY

Sipe

BAY

Wy

Soesp

NODW

BiSABON

EAU!

COLL

&

God

“OgSEONpH

Op

eUETaIDES

~EUEIURS

02/06U815)

Petopssex

SOL

UMBRO

GOsseq

Ould

WIN

Eny

BSUS]

WIRBEOF

erg!

CO1l

Se

6080

Ruse

(ehorssee]

enone

MiNbeSL

-

Olfeps0g

Sear

ety

Spey

SEAEDIOS

Ba

00-T1

58

0060

[eiorssas

SOE

L
WINBROR

=enbenag

Soinby

Eny

eHSABIS

oyopy

Erg

OTT

Se

06H

elorssse

nes

~

Sie

SP

EL

G0

eBRISAY]

GOT

Se

Opeo

Erovesoe]

;

—

_.

DAUD

~
Spey

SBA

CRIED

ERY]

BOLL

Se

OO6d

Pater

eee

me

Spoor

ro

cn

Ss

apa

vara

oreo

eraTei

aE
J

i

:

:

‘S201

8

SolIPi0Y

SayLinSes

Sou

se.qojoesuznUEU

OP

SOdiAIes

ep

ogdi

8p

spepr

Bed

2i630u9

ap
o:

GO}

OP

euBICduR

ORs:

hUE

e

SeIUAyO

Snes

Soe

BSIAE

I3NR

y

BO:b

b
SB

O80:

30:44

SP

00°60

Biy

Olson

Spor

Ey!

OdVWVeSONd

OLNAWVOISaq

MINI

SLN3NMD

‘OVSNALY

JOU

becuay

Ay

hea

“¥20Z

@P

o1Qrang

ep

9
we

‘seanr

ep

iedhojuniy

eseweg

os
deg

BwOESUOL

SR

'eZOZ

ep

ougrano

20

Et)

Ou

‘ooseR

ap

onewEdig

atujozuod

“SPONE

|p

redhowunyy

|PAW

BU

OUEUEUOD

RISO

ap

poh

8
BUJOJe,

OP

soSuuES

ap

wied

esau

ap

oRderejuD

9
918190

ofn9

‘rd

-ez0z/1.09

gu

“Olle

BUGLOOUND

&

soANe{es

SoyEGEA

SoH

SpepINURVODS

grep

enb

‘sopessoiaiui

siewop

o
21a]

We

OSsadoid

Op

Sueded

sesaidwe

se

SQUNWOD

*

30/RONP|

8p

teddiuny

Rieu

ep

OBSeIEUCD

ap

ajuaby

O

“ryD

-

FZOZ/1.00

oN

Bong

BioUgLIOSUOD

OB5e31977

ap

op

MURUOD

OP

OStAY

~

seonr

ap

jeciowuniy

BJLWED

~

BIVOD

Op

ope

sy

see

HAUOD

Sb

GwusbY

-

BANS

Ep

OUUONDS

BUCHOS

VEUT

SP

CIGMINO

Bp

10

“seiouaysod

WE

8

LOWES

pL

ou

SeQdeHN7

ep

137

JeBs]

Owuawepuny

{802

[nu

Oyo

9

2ueAou

8

sopasajenb

‘SaQutu

stop)

00°000"86>Z

$y

eEqaD

AOA

TIS)

SOSINISS

Jeoyy

-esesdwg

“001s

O7@fOId

euLE;LICD

SOHO

Bp

OdONNYy

OU

SIeURIA

SepeRse

op

logsexadnoai

Bred

OS1es

ap

ogseyequ07)

818190

“3D

~

920710106

aN

eoyang

Epugucoucg

oN

14820

8p

redionuny

eunyazaig

-

op

-

£0002

LE:

“oINposd

0

JaAcWoud

ered

“eqedeiq]

ep
a

rpody

—

stone

op

epedeyy

&

ouico

‘opeysy

op

pero

sponn

oe

segida1

senno

wa

onued

ap

“eoveus

eponsi6e,

TePuajod

op

were

‘Me)

op

oue}sa

esnynouojos

OB

1BaY

eu

sopessaaajny

Sarpy

ep

ajyebsaiapoue;d

-saaui

aod

adirery

op

epedeyp

OU

SOSJ0jsa

sop

wn

eu

ayuamos

sopiuimbpe

e112}

VOVULSIO3y

«PP

serejoay

pu

Sar

wWaystxa

VouvN

ef
anb

epure

ejaaaz

Teopory

“euuaye

{[eosy

oanuaa

~Ul

ap

seonyod

sep

wy

o
woo

ayUauedioutad

‘“resueo

rea

oss]

“(4opramsuod

ojod

0)

omeg

oes

ered

semua

a
mbe

Jepyauaq

oepobje

ap

oesnpoud

ep

opsendwe

|gAaid

asuaieaa

o1I9093NOuDSY

ee

EY

ay

a

‘Ossoin

oye

Op

euitsd

ea}

“-eu

opueaduios

Tenunuos

saz

-Opyseaul

sassa

eszed

[eae

3

O€N

“Inbe

opyznpoad

apepienb

8p

ogpoesje

opuyueseS

ajuau

-jediouad

‘*emay

ou

sejsnp

“-Ul0I8e

sessap

apepriqeyuay

~Sns

&

aQueses

anb

soway,,

“Opunul

Op

seaoyjaui

so

oes

anb

‘ouensad

vung

oe

a
ondyge

oep

~O8;e

08

jeaereduoo

‘umiuaid

oypoud

wm

elo

uns

seu

‘os

~SO4D

OyeW

UWI0S

aNnadwoo

9
oeu

O00}

0
anb

ajyuesed

seopuy

9202

320

o¥enANO

3
sojod

srediourad

Sop

win

{oj

ef

Baesp

Oo

anb

seaquiay

aTeA

“Opeysy

ou

Oepodye

op

ojo

~P

o40u

uM

JeUuOIDaodoad

asap

ooynual

odueae

o
anb

eoe}sap

“eaeans

qeoury

“(938,2)

eaeap

op

euenoag

a

eamynousy

ep

oeSeaapay

ep

a}Uapisaad

O
-oue

Op

eNseunq

ownM

assa

ered

e]slaaad

eylayjoo

woo

“eupequeg

wa

opejueld

jo]

Tequeuied

-xa

odwes

um

‘aynarpenqy

‘(edeaquig)

erencadoasy

esinbsag

ap

BUpyiseig

esardurg

ejed

epeaueyides

a

lenpejsq

ou

~JeA0D

‘opeoiaw

ap

sapeprua

Jod

opiajosuasap

3
ojaload

Oo

“oRpodye

ap

sarejoay

HUl

OL

sopejuejd

urefas

Szog

ap

anied

e
anb

ap

a
eanoadsaed

Vv

“PaeaD

OU

BINYMNDIN0}09

ep

oF3

~biadnoai

exed

ourjd

op

oyuauT

“joavasap

0
woo

opeunue

Sa

esuasead

o1oSau0sSe

G

eee

47

WOT

OACdOD)aquawid-janwes

TALN3WId

TaANNYS

OO

2
YaWIO

-

vzaIWiNOy

 Welag-V

YAO

BE

WODDADdO

MMM



iEs OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVI N°187 | FORTALEZA,02 DE OUTUBRO DE 2924
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE — Aviso de Licitagdo Pregao Eletrénico N° 2400091001-PERP. O Agente de Contratagao, torna publico, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 17/10/2024, as 09:30h, horario de Brasilia/DF, estara realizando licitagdo, cujo objeto: Registro de pregos,
visando futuras e¢ eventuais aquisi¢des de material de copa, cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades de seeretarias diversas). ,
da prefeitura, 0 q contra-se na integra na sede da comissao de licitagao, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE: no

ual en
enderego eletronico htt s://www. licitacao uixeramobim.com.br/, Maiores Informagées: no endere¢o citado, no horario de 08h as 17h ou no site https:/Awww. |quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce. gov. brilicitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Publicas. Max RonnyPinheiro.

FR ko kkPrefeitura Municipal de Quixeramobim - Contratante e signatario: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura Antonio Clidenor Genuino
de Medeiros. Extrato do 01° Termo Aditivo ao contrato n° 2407070401-CE do Processo de N° 240707040 1-CE. Objeto: A solicitacado ora pretendida tem
por objeto elaboragao do 1° aditivo contratual, visando a supressao de 0,0010% R$ 80,08, passando o valor total contratual de R$ 7.910.844.80). para R$
7.910.764.72, com efeitos financeiros a partir da data de assinatura do termo de aditivo.; Valor Total Reduzido: R$ 80,10; Contratada e signatario: J. S.
Sindeaux Neto Eireli, José Suassuna Sindeaux Neto; Data da Assinatura: 30/09/2024.

FRR HOKE odokESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL ~ AVISO DE ADENDO AO EDITAL — PREGAO ELETRONICO N°
029/2024/PE —~ OBJETO: Aquisi¢ao de material permanente para atender as necessidades da Secretaria da Educacao do Municipio de Tamboril-CE. A
Pregoeira do municipio de Tamboril-CE, comunica aos interessados a ALTERAGAO NO EDITAL citado via Adendo, que podera ser acessado na sede
da Comissao de Licitagao, no Site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br no link portal de licitagdes, no Sistema Eletr6nico: compras.m2atecnologia.com.br.
Ressaltamos que nao houve alteragao que afete a formulacado da proposta, assim a data de abertura do certame licitatorio permanece inalterada. Tamboril-
CE, 01 de Outubro de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira.

2K kk tek okEstado do Ceara- Prefeitura Municipal de Alcdntaras — Aviso de Adjudicacao e Homologagao. A Prefeitura Municipal de Alcantaras/CE, através da
Comissao de Licitagao, torna publico para conhecimento dos interessados, a Adjudicacao e Homologacao do Concorréncia Eletronica N.° 1605.03/2024.que tem como objeto Contratagao de empresa especializada para execucao da obra de teforma da quadra de esporte do Distrito de Santa Rosa do Municipio
de Alcantaras-CE, conforme MAPP N° 5734 da Secretaria das Cidades- Governo do Estado, e disposigdes contidas no Projeto Basico. Licitagao Adjudicada
¢ Homologada em favor de: Prime Construgoes e Locagoes LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n.° 19,967.758/0001-21 novalor global R$ 78.890,19 (setenta
€ olto mil, oitocentos e noventa reais e dezenove centavos). Alcantaras-CE, 16 de julho de 2024. Charllys Alcantara Soares - Agente de Contratacao.

FRR RR kok okEstado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregao Eletrénico n°. 3009.01.2024 PE. Objeto: Aquisicao de materiais de literatura
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educacao do Municipio de Ocara/Ce. Credenciamento e recebimento das propostas: Até dia 14 de
Outubro de 2024, as 09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/ Informagées: fone (85) 3322-1088, de segundaa sexta das 08:00 as 12:00hs ou
através dosite: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 01 de Outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira

FO GOR kokESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITACAO — PROCESSO N° P337295/2024 — EDITAL DACONCORRENCIA ELETRONICAN° CP24034 — SEINFRA (LICITANET N° 162/2024) — Central de Licitacdes. INICIO DA DISPUTA: 07/11/2024as 09h (Horario de Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/, OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execucdo da construgao do acesso entre
a Rodovia Perimetral (CE-417) e a Av. Pimentel Gomes, no Municipio de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://
ici

-br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 30 de Setembro de 2024. OAgente de Contratacao — Edson Luis Lopes Andrade.

OR ARK Ok KK okoInstituto Agropolos do Ceara — Aviso de Licitag4o — Pregao Eletrénico N° 92756/2024 — BB N° 1056706. Objeto: Aquisig’o de insumos agricolas,
visando atender as demandas relacionadas as atividades agropecuarias a ser desenvolvidas, na Escola de Desenvolvimento e Transferéncia de Tecnologia
Rural do Cariri, localizada em Barbalha - CE ena Escola de Desenvolvimento e Transferéncia de Tecnologia Rural da Ibiapaba, localizada em Sao Benedito- CE, em sessao a se realizar no dia 16 de outubro de 2024 com abertura de propostas as 9h, pelo Sistema Eletrénico: LICITACOES-E, endereco de acesso
ao Sistema: https://www.licitacoes-e2.bb.com.br. O Edital e informagées, estarao disponiveis a Rua Padre Valdevino, 2160, Dionisio Torres, Fortaleza - CE
e/ou www institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 02 de outubro de 2024, A Pregoeira do Instituto Agropolos do Ceara.

FRR KK okEstado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licita¢do. Realizacdo dia 14 de outubro de 2024, inicio da disputa se dara a partir das
O9h00min, Pregao eletrénico, menor prego, N° 023.24-PE-SDA, o Edital podera ser adquirido nos enderegos: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisicao de trator agricola e grade aradora, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Agrario do Municipio de Ipueiras CE. E-mailpara contato/informagées cpl.ipueiras@gmail.com, das O8hs0Omin as 12hs00min e de 13hsO00min as 16hsO00min. 01 de outubro 2024. Ipueiras/CE. Marcos
Kinsman Oliveira Melo, Agente de contratacao.

FRR OR ok akEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Homologacao e Adjudicagao - Concorréncia Publica N° 2901.01.2024 - CE. Objeto:
Contratagao de servigo para recupera¢ao de estradas vicinais no Municipio de Ocara-Ce, conforme projeto basico. Empresa: Real Servigos EIRELI. Valor
Global: R$ 2.498.000,00 (dois milhdes, quatrocentos e noventa e oito mil reais) Data Homologacao e Adjudicagao: 12/03/2024. Ordenador de Despesas:
Almir Pereira de Sousa. Ocara/CE, 01 de outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva - Agente de Contratacao.

FR ok ook ok ok okEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 202403120001 - Concorréncia Publica N° 2901.01.2024 — CE. Objeto:Contratagao de servico para recuperacao de estradas vicinais no Municipio de Ocara-Ce, conforme projeto basico. Empresa: Real Servicos EIRELI.
Valor Global: R$ 2.498.000,00 (dois milhées, quatrocentos e noventa e oito mil reais). Fundamento Legal: Lei de Licitagdes n° 14.133/2021 e alteracdes
Posteriores. 01 de Outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva- Agente de Contratacao.

ORK ok ko ok ok okEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Termo de Homologagao- Processo Administrativo N° 2024.06.25.01FG- ConcorrénciaPublica N° 2024.06.25.01FG. No uso de suas atribuigdes legais e, apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, 0 Sr. Alexandre de Souza Rocha,Homologa a Concorréncia Publica, na forma Eletrénica n°, 2024.06.25.01FG. Resultado da Homologagao. Objeto: Contratagao de empresa para adequacao
de estradas vicinais no Municipio de Salitre/CE, Situagao: Homologado em 30/09/2024. Homologado para: Top Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ:08.612.407/0001-81, pelo melhor valor de R$ 524.860,89 (quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais ¢ oitenta ¢ nove centavos). Alexandre
de Souza Rocha - Ordenador de Desp. do Fundo Geral.

SRR OR eR a akoEstadodo Ceara - Prefeitura Municipal de Taua — Aviso de Adiamento. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econémico, Tecnologico, Cientifico
¢ Empreendedorismo, torna publico aos interessados que a data de abertura do Pregao Eletrénico N° 17.09.002/2024-STDETE, cujo objeto é a Aquisicao de

JRO RR oak

|

FSC |

| MISTO |

| Papel produrde |

i partir de fontes |
{  responsavers

|

\FSC_6126031|



DIARIO OFICIAL DA NIAO. segao 3

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 3009.01.2024 PE

Pregdo Eletronico n®. 3009.01.2024 PE. Objeto: Aquisic30 de materiais de literaturadestinados a atender as necessidades da Secretaria de Educacdo do Municipio deOcara/Ce. Credenciamento e recebimento das propostas: Até dia 14 de Outubro de 2024,as 09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/ Informagées: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.
Ocara - CE, 12 de outubro de 2024.

REGIANE SEVERIANO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao contrato n° 2407070401-CE. Contratante e signatdrio:Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura Antonio Clidenor Genuino deMedeiros. Extrato do 01° Termo Aditivo ao contrato n° 2407070401-CE do Processo de N°2407070401-CE. Objeto: A solicitagéo ora pretendida tem Por objeto elaboracdo do 1°aditivo contratual, visando a supressdo de 0,0010% RS 80,08, passando o valor totalcontratual de RS 7.910.844,80, para RS 7.910.764,72, com efeitos financeiros a partir da datade assinatura do termo de aditivo.; Valor Total Reduzido: RS 80,10; Contratada e signatario:J. S. Sindeaux Neto Eireli, José Suassuna Sindeaux Neto; Data da Assinatura: 30/09/2024.
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 2400091001-PERP
O Agente de Contratagdo, torna publico, para conhecimento dos interessados,que no proximo dia 17/10/2024, as 09:30h, horario de Brasilia/OF, estara realizando licitac3o,cujo objeto: Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisigées de material de copa,cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades de secretariasdiversas da prefeitura, 0 qual encontra-se na integra na sede da comissao de licitacao,situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no enderecoeletranico https://www licitacaoquixeramobim.com.br/, Maiores Informacées: no enderecocitade, no horario de O8h as 17h ou nosite https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou nosite https //www.tce.ce gov.br/iicitacoes/ ou No site Portal Nacional de Compras Publicas.

MAX RONNY PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE ADJUDICACAO
CONCORRENCIA PUBLICA N& 2024,06.25.01FG

Termo de Adjudicagdo - Processo Administrativo N° 2024 06.25.01FG -Concorréncia Publica N° 2024.06.25.01FG. No uso de suas atribuicées legais e, apésconstatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Alexandre de Souza Rocha, Adjudicaa Concorréncia Publica, na forma Eletronica n2. 2024.06.25.01FG. resultado da Adjudicagao.Objeto: Contratacdo de empresa para adequacdo de estradas vicinais no Municipio de
Servicos EIRELI, CNPJ: 08.612.407/0001-81, pelo melhor valor de RS 524.860,89 (quinhentose vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos).

Salitre-CE, 30 de setembro de 2024,
ALEXANDRE DE SOUZA ROCHA

Ordenador de Desp. do Fundo Geral
AVISO DE HOMOLOGACAO

CONCORRENCIA PUBLICA N¢ 2024.06.25.01FG
Termo de Homologacéo - Processo Administrativo Ne 2024.06.25.01FG -Concorréncia Puiblica N° 2024.06.25.01FG. No uso de suas atribuic¢des legais @, apdésconstatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Alexandre de Souza Rocha,Homologa a Concorréncia Publica, na forma Eletronica n?. 2024.06.25.01FG. Resultado daHomologacao. Objeto: Contratagdo de empresa para adequacdo de estradas vicinais noMunicipio de Salitre/CE. Situacao: Homologado em 30/09/2024. Homologado para: TopConstrucoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 08.612.407/0001-81, pelo melhor valor de RS 524.860,89{quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos).

Salitre-CE, 30 de setembro de 2024.
ALEXANDRE DE SOUZA ROCHA

Ordenador de Desp. do Fundo Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

EXTRATO DE ADESAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 171/2024 - SME. Extrato do Contrato N° 0171/2024 - SME - PROCESSO N&P323766/2024 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da
E

cdo. CONTRATADA: CONSORCIO RAVENA, pessoa juridica inscrita ho CNP) N&53.324.649/0001-24. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal n&2.257/2019. OBJETO: Estrutura(s} fisica(s), Padronizada(s), materiais (bens) e equipamento(s),necessdrios ao integral funcionamento das atividades finalisticas da Secretaria Municipal daEducac¢ao de Sobral. MODALIDADE: Ades3o N° AD24011 - SME a Ata de Registro de Precos N&001/2024, oriunda do Procedimento Licitatorio, na modalidade RDCi Eletronico n° 002/2023,Processo Administrativo n° 9056/2023, do Consércio Multifinalitario intermunicipal deDesenvolvimento Sustentavel da Microrregiao da Serra Geral de Minas - Uniao da Serra Geral.VALOR GLOBAL: RS 524.906,50 (Quinhentos e Vinte e Quatro Mil e Novecentos Reais e CinquentaCentavos). DOTACOES

—
ORCAMENTARIAS:

06.01.12.365.0484.1464.44905200.1500100100:06.01.12.365.0484,1464.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1571000000:06.01.12 365.0484.1464.44905200.1570000000; 06.01.12.365.0484.1464.44905200.1569000000:06.01 12.361.0485.1465.44905200.1500100100: 06.01.12.361.0485. 1465.44905200.1550006000;06.01 12.365.0484.2551.44905200. 1500100100: 06.01.12.365.0484,2551.44905200.1550000000:06.01.12.365.0484.255 144905200. 1569000000; 06.01.12.361.0485.2553.44905200.1500100100.06.01.12 361.0485.2553.44905200.1550000000; 06.01.12.366. 0486.2555.44905200.1500100100:06.01.12. 368.0487.2557.44905200. 1500100100: 06.01.12, 368.0487.2557.44905200.1550000000:06.01.12.367.0487.2561.44905200.1500100100. 06.01.12. 368.0487.2563.44905200.1500100100,06.01.12.368.0487.2563.44905200.1550000000: 06.03.12.361.0485,1463.44905200. 1544000000:06.03.12.361 0485. 1463.44905200.1542000000; 06.03.12.361 0485.1463.44905200.1540000000;06.03.12.365.0484. 1467.44905200.1544000000; 06.03.12.365 0484.1467.44905200.1542000000;06.03 12.365,0484.1467.44905200.1540000000: 06.03.12.365. 0484 .2543.44905200.1542000000:06.03, 12.365.0484.2543.44905200.1540000000.

06.03.12.361.0485.2545.44905200.1540000000.06.03, 12.366.0486.2546.44905200.1540000000.
06.03.12.368.0487.2548,44905200.1542000000:06.03.12.368.0487.2548.44905200.1540000000: 06.03.12.368.0487.2550.44905 2001544000000:96.03. 12.368.0487.2550.44905200. 1542000000: 06.03. 12.368.0487.2550.44905200 1540000000.PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA.Sobrai/CE, 30/09/2024. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco HerbertLima Vasconcelos - Secretario Municipal da Educacao. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.Anderson Teixeira. Dayanna Karla Coetho Ximenes - Coordenadora Juridica da SME.

oa
oS Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico4 v4 Attp//wwwan Bov.br/autenticidade.htmi, pelo codigo 05302024100200243

iSSN 1677-7069 N° 191, quarta-feira, 2 de outbee de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ‘
CONT. N° 196/2023-sms. Extrato do 12 Aditivo Ao Cont. N° 196/2023-SMS Cohtratante:Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saude {SMS}CONTRATADA: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA-SESI, CNP) ne 03.804.327/0001-04, Objetor A»Renovacao do Contrato N° 196/2023-SMS, proveniente da iN23003-SMS, P341256/2024. yGlobal: RS 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Vigéncia e Execucdo: por mais 12(doze) meses, da data de 28/09/2024 a 27/09/2025. Fundamentacdo: art. 57, inciso i, daLei Federal 8666/1993 e a clausuia 142 do Contrato. Data da Ass.: 27/09/24. Signatarios:Represent. da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: PauloAndré de Castro Holanda. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Juridico-SMS.

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N® CP24034 - SEINFRA (LICITANET N° 162/2024)

Central de Licitagées. INICIO DA DISPUTA: 07/11/2024 as O9h (Horario deBrasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratacdo de empresa especializadapara execugdo da construg3o do acesso entre a Rodovia Perimetral (CE-417) e a Ay.Pimentel Gomes, no Municipio de Sobral/CE. Modalidade: Processo N° P337295/2024 -Edital da Concorréncia Eletronica N° CP24034 - SEINFRA (LICITANET N& 162/2024). VALORDO EDITAL: Gratuito, INFORMACOES: Site: hitp://licitacoes. sobral.ce.gov.br @ a Rua Viriatode Medeiros, N2 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 30 de setembro de 2024.
EDSON LUIS LOPES ANDRADE

Agente de Contratacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 30/2024-PE-DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna publico gue a partir do dia 02 de Outubrode 2024, estara disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos no Site:https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregdo Eletrénico N° 030.24-PE-Div,Cujo Objeto é: Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisigdes de dleos lubrificantes ehidraulicos, graxas e afins, incluindo os servicos de troca, destinados a manutengdo dosveiculos pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de Varjota-CE. Inicio da Sessao: dia15 de Outubro de 2024 as 08h.
O referido Edital podera ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/, noSite: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou ainda no hordrio de O8h as 14h na Sala daComissao de Licitacdo, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento

Varjota-CE, 30 de setembro de 2024,
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO

Agente de Contratacdo/Pregoeiro
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 31/2024-PE-FMS

A Prefeitura Municipal de Varjota torna publico que a partir do dia 02 de Outubrode 2024, estara disponivel 0 Cadastramento das Propostas de Precos no. Site:https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregao Eletrénico N° 031.24-PE-FMS,Cujo Objeto 6: Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisigdes de veiculos do tipo micro-Gnibus urbano de transporte sanitario 0 km (zero quiidmetro) adaptado para o transporte dePassageiros com deficiéncia tipo cadeirante e dificuidade de locomogao, junto a Secretaria deSatide do Municipio de Varjota-CE. inicio da Sessao: dia 16 de Outubro de 2024 as O8h.

Varjota-CE, 30 de setembro de 2024.
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUING

Agente de Contratagao/Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO N2 2024,09.26.1
CONCORRENCIA N” 2023.12.28.1. Municipio atraves do Fundo Municipal de Educagado e aempresa/pessoa fisica Dinamica Empreendimentos E Solugées Ltda. Objeto: Contratagao deservigos de engenharia para execucdo das obras de construcdo de uma Escola {EspacoEducativo Urbano - 12 Salas de Aula), através da Secretaria de Educacdo do Municipio,conforme especificagées constantes no Edital Convocatorio. Valor Total: RS 7.040.985,83.Prazo de Execucdo: 08 meses. Vigéncia do Contrato: até 31/12/2024. Data de Assinatura doContrato: 26/09/2024. Signatérios: Angela Maria Bernardino e Rafael de Sa Cruz. Varzea Alegre~ CE, 01 de Outubro de 2024. Angela Maria Bernardino - Secretaria Municipal de Educagao.

AVISO DE LICITAGCAO
PREGAO ELETRONICO NP 2024.10.01.1

com suporte técnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informagao Ltda}, certamelicitatério, na modalidade Pregdo n° 2024.10.01.1, em sua forma eletrénica, cujo objeto eacontratacdo de servicos complementares de locagdo de veiculos para transporteintermunicipal da rede de alunos universitarios residentes no municipio, através da SecretariaMunicipal de Educagdo, conforme especificagées apresentadas junto ao Edital Convocatério eseus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de Outubro de 2024, a partir das 09h.O inicio de acothimento das Propostas comerciais ocorrera a partir do dia 03 deOutubro de 2024, as 09h. Maiores informacées e entrega de editais nos enderecos eletrénicos:www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www. varzeaalegre.ce.gov.br.Informagées poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337.

Varzea Alegre-CE, 1° de Outubro de 2024
MARIA FERNANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DEBAIXO GUANDU/ES
EXTRTO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE CONTRATO 02
CONTRATO 048/2023

PROCESSO n2 8.876/2023
TOMADA DE PRECOS N® 018/2023
LEI N? 8.666/93
OBJETO: Prorrogacao de prazo nas obras de execucdo de drenagem e pavimentacdo das RuasJosina Maria Felix Souza, Rua Felipe dos Santos e Rua Joao Batista de Menezes no Bairro

cronograma fisico financeiro e Projeto basico, através da Secretaria Municipal de ObrasCONTRATADA:. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDAPRAZO: 01 MES
VALIDADE: 29/10/2024
Cidades/TCE-ES: 2023.011£0600001.01.0021End.: R: Fritz Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral(27) 3732-8900.

Baixo Guandu/ES, 30/09/2024. Fabricio Benicio de Brito. Secretario Municipal de Obras - PMBG/ES

Documento assinado digitalmente conforme MP 2 2 200-2 de 24/0;
Que Institul a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira —1C

2001 ICP
Brasitro, eeen

A__c


